Протокол

заседания антинаркотической комиссии в Батыревском муниципальном округе

 № 1

13.04.2023г.                                                      с. Батырево

Председательствовал: Глава администрации Батыревского муниципального округа,

Р.В.Селиванов

Присутствовали:

Члены комиссии: Быков А.А., Надина Н.Б., Рубцова И.П., Комиссарова Л.А., Чылыкова Т.Л.,

Никитина Н.П., Селиванова Ю.А.

 Приглашенные: помощник прокурора Батыревского района Андреев К. С.

Повестка дня

1. Об эффективности реализации в 2022 году мероприятий подпрограммы

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ, наркомании в Батыревском муниципальном округе Чувашской Республики»

муниципальной программы Батыревского муниципального округа Чувашской Респуб-

лики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Батыревском муниципальном округе Чувашской Республики».

_______________________________________________________________________________
(Быков А.А., Надина Н.Б.)

1.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.

1.2. БУ «Батыревская ЦРБ» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (Тинюкову

Н.А.) рекомендовать:

 продолжить проводить целенаправленную работу по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами, направленных на внедрение в работу общих врачебных практик

системы наркологического консультирования;

 проводить экспресс — тестирование на предмет употребления наркотических веществ и

ПАВ с кандидатами в военные образовательные учреждения и поступающими на военную

службу по контракту.

1.3. Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (Рубцовой И.П.),

ГАПОУ ЧР «Батыревский агропромышленный техникум» Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики» (Логунову А.А.), рекомендовать:

 максимально использовать потенциал общественных молодежных организаций в сфере

профилактики немедицинского потребления лекарственных препаратов, обладающих

психоактивным действием организовав проведение мероприятий профилактической

направленности среди молодежи, уделив особое внимание лицам, находящимся в группе риска.

1.4. Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (Рубцовой И.П.)

рекомендовать:

 рассмотреть вопрос об исключении из системы оценки деятельности руководителей

образовательных учреждений Батыревского муниципального округа фактов противоправного

поведения среди учащихся в целях недопущения их сокрытия работниками образовательных

организаций.

1.5.   КУ ЦЗН ЧР Минтруда Чувашии в Батыревском районе (Кошкиной И.П.) рекомендовать:

 продолжить обеспечение организации временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, уделив особое внимание

трудоустройству подростков, находящихся в социально опасном положении.

1.6. МО МВД РФ «Батыревский» (Ларькову А.Н.) совместно с комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики (Комиссаровой Л.А.)   продолжить проводить рейды в местах скопления

молодежи, точек продажи никотиносодержащих препаратов и в местах табакокурения

(кальянные) на территории Батыревского района.

 1.7. Срок информирования о проделанной работе по пунктам 1.3, 1.4., 1.6. -  1 сентября 2023

года, по пункту 1.5 - 1 июля 2023г.

2.   О результатах мониторинга наркоситуации в Батыревском муниципальном округе

Чувашской Республике за 2022 год, тенденциях ее развития и мерах по противодействию

негативным процессам.

______________________________________________________________________________

(Быков А.А., Тинюков Н.А.)

2.1.  Принять к сведению доклады участников заседания.

2.2. Управлению образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Батыревского муниципального округа (Рубцовой И.П.), ГАПОУ ЧР

«Батыревский агропромышленный техникум» Министерства образования и молодежной

политики Чувашской Республики (Логунову А.А.), БУ «Батыревская ЦРБ» (Тинюкову Н.А.),

МО МВД РФ «Батыревский» (Ларькову А.Н.)  рекомендовать:

 продолжить проведение профилактических мероприятий по просвещению обучающихся и

их родителей, в части информирования об ответственности за употребление и незаконный

оборот наркотических средств и психотропных веществ, о медицинских последствиях их

употребления.

 2.3. Срок информирования о проделанной работе по пункту 2.2. – 01 сентября 2023г.

Председатель антинаркотической

комиссии при администрации

Батыревского муниципального округа                                                                   Р.В.Селиванов